
  

 

 
Střední průmyslová škola, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizace maturitních, 

závěrečných  

a opravných  

zkoušek 

 
Školní rok: 2023/2024 

(jarní termín) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Vítkovicích dne: 14. 2. 2024                                 Schválil: Mgr. Tomáš Řežáb 
Zpracovali: MOK, BIR, FLE                                                                ředitel 
 



  

 

 
            
 
 

1. Předsedové na jiných školách: 
 
V. Sokolová                    Opava, MZK      20. – 24. 5. 2024 
 I. Lacná                          Ostrava, MZK    20. – 23. 5. 2024 
J. Špundová                   Karviná, MZK    17. – 24. 5. 2024 
Z. Macháčková               Ostrava, MZK    22. – 24. 5. 2024 

 
 

1.1. Komisaři – MZK 
 
A. Modrovská  
V. Sokolová – v pohotovosti 

 

2. Končící třídy, obory: 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

 

 

3. Absolventi konající MZK z předchozích let 
 
Rok ukončení 
 
4.A 2021 
Klapetek Patrik           MAT – DT 
 

4.D 2023 
Škrobánek Štěpán  ČJL – DT 
 

4.F 2023 
Bulka Vojtěch          MAT – DT 
Hlaváčová Lucie     ČJL – DT, MAT – DT 
Muchová Tereza    TOPm – UZK 
 

 
 
 
 

4. Ostatní důležité termíny 4.ročníků: 
 

  - uzavření klasifikace:           do 11,00 zápis do Bakalářů    24. 4. 2024   
- klasifikační konference:                                                                 25. 4. 2024 
- výdej vysvědčení:                                                                  30. 4. 2024 
- studijní volno pro všechny 4.r.:                                                      13. – 17. 5. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
5. Schéma společné části a zadavatelé MZK 
 

 
 
 Sraz zadavatelů a náhradníků: 
 
2.5. dopoledne 7,35 – 11,30 AND, GEI, UHL + jmenovaní zadavatelé  
       odpoledne 12,45 – 16,20 jmenovaní zadavatelé + SVA, SEB, KOJ, MAC,  
 
3.5.   7,45 – 10,10 jmenovaní zadavatelé + AND, UHL, BIR, JUT, SKJ 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 
 

 
 



  

 

 

6. Praktické MZK 

Stanovení termínů, dohledů. 

4.C - 19. 4. 2024 automobilní technika – dílny 8,00 -15,00 hod. 
dohled FLE – SKJ – SCM 

 23-41-M/01 Strojírenství s názvem ŠVP Strojírenství – automobilní technika. 
 

Část: Automobilní montáže a diagnostika – Dílny školy 

(žáci PUP – SPUO1 mají možnost konat práci o 30´déle) 

 

Čas: 8.00 – 10.00 hod.    

 Barva Jan 

 Čagánek Adam 

 Daniš Václav 

 David Lukáš 

 Fusek Michal 

Čas: 10.30 – 12.30 hod.  

 Gelnar Matěj 

 Groch Ondřej 

 Martinák Tobiáš 

 Osmančík David 

 Pivko Kamil 

 

Čas: 13,00 – 15.00 hod. (PUP do 13,00) 

 Rusek Filip 

 Vahalík Filip 

 Sobotík Tomáš 

 Strakoš Jan 

  

 

 



  

 

 

4.D  15. 4. až 17. 4. 2024 – dílny, KOB, DLU, PEL, KUB, BAM, 

KOK 

 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 
 s názvem ŠVP Mechanik seřizovač – mechatronik. 
 

Praktická maturitní zkouška 

Část: Obsluha CNC stroje – KOB, DLU 

Datum: 15.4.2024  

Čas: 8.00 – 8.30 hod.  Adamčík Daniel 

 8.45 – 9.15 hod.  Habernal Tomáš 

            9.30 – 10.00 hod.  Havran Vojtěch 

 10.15 – 10.45 hod.  Hrtus Miroslav 

 11.00 – 11.30 hod.  Chovanec Vojtěch 

 11.45 – 12.15 hod.  Jaroš Štěpán 

 12.30 – 13.30 hod.  Fibrych Lukáš 

   

Datum: 16.4. 2024 

Čas: 8.00 – 8.30 hod.  Kňazovčík Marek 

 8.45 – 9.15 hod.  Martinek Jakub 

 9.30 – 10.00 hod.  Massignan Leonardo 

 10.15 – 10.45 hod.  Novák Jakub 

 11.00 – 11.30 hod.  Petráš Julián 

 11.45 – 12.15 hod.  Radkovský Josef 

12.30 – 13.00 hod.  Sýkora Jan 

13.15 - 13.45 hod.  Ševčík Jan 

   

Datum: 17.4. 2024 

Čas: 8.00 – 8.30 hod.  Tomaszewicz Sebastian 

 8.45 – 9.15 hod.  Baťa Sebastian 

 9.30 – 10.00 hod.  Žaloudek Ondřej 



  

 

 

           10.15 – 10.45 hod.  Lechner Patrik 

           11.00 – 11.30 hod.  Holuscha Dan 

           11.45 – 12.15 hod.  Cyrus Marek 

12.30 – 13.08 hod.  Šrámková Tereza 

 

Část: Technologický postup + Měření – PEL, KOK 

Datum: 15.4. 2024 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 103 (SPUO1 – do 10,30)  

Kňazovčík Marek 

Martinek Jakub 

Massignan Leonardo 

Novák Jakub 

Petráš Julián 

Radkovský Josef 

Sýkora Jan 

Ševčík Jan 

 

Datum: 16.4. 2024 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 103 (SPUO1 – do 10,30) 

Tomaszewicz Sebastian 

Baťa Sebastian 

Žaloudek Ondřej 

Lechner Patrik 

Holuscha Dan 

Cyrus Marek 

Šrámková Tereza 

 

 

 

 

 



  

 

 

Část: Technologický postup + Měření 

 

Datum: 17.4. 2024 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 103 (SPUO2 – do 11.00 hod.) 

Adamčík Daniel 

Habernal Tomáš 

Havran Vojtěch 

Hrtus Miroslav 

Chovanec Vojtěch 

Jaroš Štěpán 

Fibrych Lukáš 

 

 

Část: Programování v řídícím systému Heidenhain iTNC 530- KUB, 

BAMS 

 

Datum: 15.4. 2024 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 201 (SPUO1 – do 10,30) 

Tomaszewicz Sebastian 

Baťa Sebastian 

Žaloudek Ondřej 

Lechner Patrik 

Holuscha Dan 

Cyrus Marek 

Šrámková Tereza 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Část: Programování v řídícím systému Heidenhain iTNC 530 

 

Datum: 16.4. 2024 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 201 (SPUO2 – do 11. 00 hod.) 

Adamčík Daniel 

Habernal Tomáš 

Havran Vojtěch 

Hrtus Miroslav 

Chovanec Vojtěch 

Jaroš Štěpán 

Fibrych Lukáš 

 

 

 

Datum: 17.4. 2024 

Čas: 8.00 – 10.00 hod. učebna D 201 (SPUO1 – do 10,30) 

Kňazovčík Marek 

Martinek Jakub 

Massignan Leonardo 

Novák Jakub 

Petráš Julián 

Radkovský Josef 

Sýkora Jan 

Ševčík Jan 

 

  

   

 

 



  

 

 

Ostatní obory – SVY, SAM, EaP 7. 5. - 10. 5. 2024 – viz. tabulky 

 

 

 

 

 

Obsazení učeben 7.5.2024: 

 
4.C EaP – S221 
 
Čejková Viktorie, Černín Martin, Janáčová Marie, Machalíček Matěj, Marel Tomáš, Michalčík 

Denis, Procházka Jan, Vlček Roman, Wanecki Filip 

 
SPUO1 – 1 žák 4.C EaP – S221 

 



  

 

 

 

 

 



  

 

 

Obsazení učeben 7.5.2024: 

 
4.A – S319 
Horák Daniel, Hynčica Antonín, Juras Jakub, Kaminský Jan, Krátký Adam, Kukuczka Tadeáš, 

Počil Jakub, Polák David, Polanský Tobias, Tonka Tomáš, Resl Matěj, Votava Filip, Vrkoč 

Martin 

 
4.B – S219 
Barinec Matěj, Borovec Tomáš, Čihánek Filip, Doboš Lukáš, Franko Richard, Hrabec Jan, 

Krajník Jáchym 

 

SPUO1 – 3 žáci 4.A + B - S219 
 

 

4.B – S224 
Lapčík David, Lukas Daniel, Mosler Jan, Novák Martin, Pajma Petr, Pavelek Ondřej, Rodek 

Lukáš, Skřinař David, Ševčík Jan, Vícha Radek, Vilím Vojtěch 

 

4.C – S316 
Barva Jan, Čagánek Adam, Daniš Václav, David Lukáš, Fusek Michal, Gelnar Matěj, Groh 

Ondřej, Martinák Tobiáš, Osmančík David, Pivko Kamil, Semela Daniel, Sobotík Tomáš, 

Strakoš Jan 

 

Učebna S 127 4. A + část 4. B (15x) 

Horák Daniel, Hynčica Antonín, Juras Jakub, Kaminský Jan, Krátký Adam, Kukuczka Tadeáš, 

Počil Jakub, Polák David, Polanský Tobias, Tonka Tomáš, Resl Matěj, Votava Filip, Vrkoč 

Martin, Vícha Radek, Vilím Vojtěch 

 

Učebna S 125 4. B (16x) 

Barinec Matěj, Borovec Tomáš, Čihánek Filip, Doboš Lukáš, Franko Richard, Hrabec Jan, 

Krajník Jáchym, Lapčík David, Lukas Daniel, Mosler Jan, Novák Martin, Pajma Petr, Pavelek 

Ondřej, Rodek Lukáš, Skřinař David, Ševčík Jan 

 

Učebna S 126 4. C SAM  (13x) 

Barva Jan, Čagánek Adam, Daniš Václav, David Lukáš, Fusek Michal, Gelnar Matěj, Groh 

Ondřej, Martinák Tobiáš, Osmančík David, Pivko Kamil, Semela Daniel, Sobotík Tomáš, 

Strakoš Jan 

 

Učebna S 126  SPUO 1 ze 4.A + 4.B (3x) 



  

 

 

 



  

 

 

Obsazení učeben 9.5.2024: 

 
4.A – S319 
 
Horák Daniel, Hynčica Antonín, Juras Jakub, Kaminský Jan, Krátký Adam, Kukuczka Tadeáš, 

 Počil Jakub, Polák David, Polanský Tobias, Tonka Tomáš, Resl Matěj, Votava Filip, Vrkoč Martin, 

4.B – S219  

Barinec Matěj, Borovec Tomáš, Čihánek Filip, Doboš Lukáš, Franko Richard, Hrabec Jan,  

Krajník Jáchym, 

 
SPUO1 – 3 žáci 4.A + B - S219 
 

4.B – S224 
Lapčík David, Lukas Daniel, Mosler Jan, Novák Martin, Pajma Petr, Pavelek Ondřej, Rodek Lukáš,  

Skřinař David, Ševčík Jan, Vícha Radek, Vilím Vojtěch 

 

4.C SAM – S316 
Barva Jan, Čagánek Adam, Daniš Václav, David Lukáš, Fusek Michal, Gelnar Matěj, Groh 

Ondřej, Martinák Tobiáš, Osmančík David, Pivko Kamil, Semela Daniel, Sobotík Tomáš, 

Strakoš Jan 
 

 

4.C EaP – S221  

Čejková Viktorie, Černín Martin, Janáčová Marie, Machalíček Matěj, Marel Tomáš, Michalčík 

Denis, Procházka Jan, Vlček Roman, Wanecki Filip 

SPUO1 – 1 žák 4.C EaP – S221 
  



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
  

 

 

 



  

 

 

7. Zadavatelé a dohledy PP profilové části MZK  
- návrh hodnocení je předložen maturitní komisi určenými hodnotiteli (4. A – ČJL-MAL, ANJ – 

UHL; 4. B – ČJL – HRL; ANJ – KRS; 4.C ČJL – MAL, ANJ –  HUR; 4.D ČJL – SLK, ANJ – 
AND, POL), kteří jsou členy zkušební maturitní komise a komise rozhodne o klasifikaci žáka 
prostřednictvím hlasování. 
 

 
9. 4. 2024 – PP z ČJL  
- stanovena písemná forma 
- PP trvá 110´ (PUP 25 % a 50 %navíc), rozsah min. 250 slov 
- výběr ze 4 témat 
- povolené pomůcky – pravidla českého pravopisu 
 
 

 
 
 

 

    

    

  



  

 

 
10. 4. 2024 – PP z ANJ 
 
- stanovena písemná forma 
- PP trvá 70´ (PUP 25 %, 50 % navíc) 
- povolené pomůcky – překladový slovník 
- jednotné zadání bez možnosti volby. Písemná práce bude mít dvě části: 1. část o  délce 130 

– 160 slov může mít formu vyprávění, dopisu, emailu  nebo článku, 2. část o délce 70 – 80 

slov bude mít formu vzkazu, oznámení, inzerátu apod. Čas na vypracování – 70 minut.  Během 

testování je povoleno používat slovníky, které neobsahují přílohu věnovanou písemnému 

projevu 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

8. Ústní maturitní zkoušky: 
 
 
 
 
 
Třída: 4. A                          23-41-M/01   
Učebna:                              S221     
Přípravná učebna:              S219 
Zahájení:                             20.5. 2024  
Počet:                                 19 (2x PUP – SPUO1) 
 
 
Komise: 
                Předseda – Jana Naščaková  
                MP           -  Lenka Hrušková 
                TU            -  Eva Prokopová    
 
Zkoušející a přísedící: 
                
                  ČJL – MAL   + HRL 
                  ANJ – UHL   + HUR 
                  SPS – SKJ   + BIR 
                  STT – VEC   + ZEZ 
                  POP – BAMs+ KOK, SKJ, VEC 
                  OMP – vedoucí MP                    oponent MP          -        absolvent  
                                    BAMs                          VEC                              Velička P. 
                                    HEC                            SKJ                               Brachaček M. 
                                    Šeliga P.                     SKJ                               Šeliga M. 
                                    Šeliga P.                     SKJ                               Kubánek D. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Třída: 4. B                          23-41-M/01    
Učebna:                              S221     
Přípravná učebna:              S219 
Zahájení:                             27.5.2024 
Počet:                                 19  (1x PUP – SPUO1) 
Pozn.: Barinec M. certifikát C1 Cambridge z ANJ 
 
 
Komise: 
                Předseda – Andrea Monská  
                MP            - Michaela Geistová 
                TU             - Irena Biroščáková 
 
 
 
Zkoušející a přísedící: 
                
                  ČJL –  HRL      + KOJ 
                  ANJ –  KRS     + DUM 
                  SPS –  BIR      + SOK 
                  STT –  GEI      + SPU 
                  POP –  BAMS +KUB 
 
                  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
Třída: 4. C    23-41-M/01                  +                        63-41-M/01 
Učebna:                                          S224    
Přípravná učebna:                          S226   
Zahájení:        27. 5.2024                                            30.5.2024 
Počet:                    13                                                  10 + opr.2023 Muchová TOPm  
                                                                                     (1x PUP – SPUO1) 
Pozn.: Machalíček M. certifikát C1 Cambridge z ANJ 
      
Komise: 
                Předseda – Karin Kalousová                       Iveta Martinásková 
                MP           -                     Radoslava Piňosová 
                TU            -                     Pavlína Hůrková 
 
 
Zkoušející a přísedící: 
                
                  ČJL – MAL  + SLK                                                MAL + SLK 
                  ANJ – HUR + ANA                                               HUR + ANA 
                  SPS – SKJ  + SEB 
                  STT – SPU  + ZEZ 
                  POP – FLE  + SCM,SKJ 
                  TOPe -                                                                  MAC + SVA 
                  TOPm -                                                                 MOD + SVA 
                  POP -                                                                    MOD, SVA, MAC, KOK 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
Třída: 4.D                            23-45-L/01  
Učebna:                               S224    
Přípravná učebna:               S226   
Zahájení:                             20.5. 2024 
Počet:                                  24  (2x PUP – SPUO1, SPUO2); 
Pozn.: Lechner P. a Sochr J.K. uznána spol. část MZ na základě předchozí MZK 
 
 
Komise: 
                Předseda – Dušan Galis 
                MP           - Věra Jüttnerová 
                TU            - Marie Barchanská  
 
 
 
Zkoušející a přísedící: 
                
                  ČJL – SLK     + KOJ 
                  ANJ – POL    + ANA / ANA+ POL 
                  TOP – BAMs + MEJ 
                  POP – PET    + DLU, KOB, BAMs 
                OMP – vedoucí MP                    oponent MP          -         absolvent 
                                BAMs                               MEJ                              Sochr J.K. 
                                BAMs                                MEJ                              Plát L. 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení – Úřad městského obvodu 
Vítkovice, Mírové náměstí 1. 
 
12,15  –  4.A           
12,45 -  4.B 
13,15  -  4.C 
13,45 -  4.D 
 
 
 
 
 



  

 

 
8. 1. Maturitní práce a její obhajoba: 

 
 

 
 

 
 
 



  

 

 

9. Rozpis žáků na DT  
 
Viz. příloha 

 
 

 
 

10. Závěrečné zkoušky v termínech: 
 

                                                                                  

  - uzavření klasifikace:          28.5.2024                                                                                                                  
- klasifikační konference:   29.5.2024                                                          
- výdej vysvědčení:    31.5.2024                                                            
- studijní volno:    3.F  7. -12.6. 2024                3.D  13.- 18.6.2024    
- písemné zkoušky:                     3.6.2024                                10.6.2024 
- praktické zkoušky:                    4.6.2024                                 11.-12.6.2024                         
-ústní zkoušky:                           13.6.2024                                20.6.2024                                                  
 
 
 

  10.1.  Praktické a písemné ZZK 

 

Písemné závěrečné zkoušky: 

 

3.F–3.6. 2024, učebna S115  dohled-  DLU, PET, SEN v 8,00 

3.D - 10.6.2024, učebna S111 a S115, dohledy DLU, PET, KOB, KOK 

 

 

 

 

 

 



  

 

Praktické závěrečné zkoušky: 

3.F – 4.6.2024 dílny – Soustružna 2. dohled: DLU, PET 7.00 - 14.00 hod. 

 

Caletka Daniel 

Černoch Martin 

Kosma Stanislav 

Hejbal Patrik 

Dundílek Miroslav 

 

Zajíček Adam 

Pross Radoslav 

 

 

3.D –11.6.2024 dílny – Soustružna 2. dohled: DLU, PET, KOB 7.00 - 14.00 hod. 

Borkovec Šimon 

Čuraj Adam 

Dubec Vojtěch 

Hrnčárek Jan 

Chrástek Václav 

Jopek Adam 

Machold Matyáš 

Navrátil Filip 

Nováček Adam 

 Perůtka Matěj 

 



  

 

3.D –12.6.2024 dílny – Soustružna 2. dohled: DLU, PET, KOB 
7.00 - 14.00 hod. 

Poledník Šimon 

Powada Vojtěch 

Pražák Jakub 

Quarda Adam 

Smělík Jakub 

Stoklasa Adam 

 

Šebela Michal 

Vanek David 

 

 

     Ústní ZZK 

Třída: 3. F                         23-56-H/01 
Učebna:                             S224             
Přípravná učebna:             S226 
Zahájení:                           13.6.2024 v 8,00    
Počet:                                7 
 
Komise: 
                Předseda – Vladimír Krupník 
                MP           -  Luděk Fleišman 
                TU            -  Luděk Dluhoš 
 
 
                Zkoušející –           M. Šenkypl 
                Učitelé OVY –        T. Pelíšek, V. Ondračka,  
                Odborník z praxe -  bude určený 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 
 



  

 

 
Třída: 3. D                          23-45-L/01 + 23-56-H/01 
Učebna:                              S224             
Přípravná učebna:              S226 
Zahájení:                            20.6.2024 v 7,45    
Počet:                                 19 
 
Komise: 
                Předseda – Vladimír Krupník 
                MP           -  Luděk Dluhoš 
                TU            -  Jaromír Kolářík 
 
 
                Zkoušející –           M. Kokeš 
                Učitelé OVY –        T. Pelíšek, B. Kotrla  
                Odborník z praxe -  bude určený 
 


